Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem
omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S.
Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum
triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 6. Christi nomini obediunt omnia excipio cor hominis, ipso flumine Pado
magis refractarium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

appendit charitatem; qui tempestate iactati, timebant. Dormiebat Christus, excitauit illum & bonis ausibus; cum mare à feruore suo steterit, & facta sit tranquillitas magna. *Mare est tempestas est, nihil tibi restat, nisi exclamare. Domine petro, forte nauis tua ideo turbatur, quia ille in te dormit. Accesserunt & excitauerunt illum, & imperauit uentis, & facta est tranquillitas magna, Mens ergo turbatur cor tuum: quia excidit tibi, in quem crederas. Insuper letabiliter patiens: quia non uenit tibi in uentem, quid pro te pertulerit Christus, si in mentem non uenit, tibi Christus dormit. Excita Christum, uale fides: tunc enim in te dormit Christus, si oblitus fueris passus Christi. Cum autem plero corde in uentem fueris, quid ille fuerit passus: nome a quo animo, & tu tolerabis? In fortasse gaudes: quia inuenis es in aliqua similitudine passionum regis tui? Cum ista cogitas, ille surrexit, imperauit uentis, & facta est tranquillitas magna.*

21

Gen. 31.

29.

IX.
Laban
idolola-
tra, Deo
obedit
præci-
pienti.

(a) De-
spues de
datis ij
presus.

Stupendam sane narrat Spiritus S. historiam de Laban. Idololatra erat, nec Deum nostrum, ut suum, sed idola colebat; se quodam die grauiter offensum à Jacob, genero suo infremuit quod filias suas, nepotes suos, idola sua abduxisset & abiisset hospite in salutato. Insecutus est eum copioso numero armatorum, spiritans minarum & cardis in Jacob; dicetes, fenum habet in cornu. Apparet illi Deus & ait. Hæc tibi injungo, o Laban: *Cauere ne loquaris contra Jacob quidquam durus, nec eam auidè fugilles mordax proteruo. Assequitur generum suum tota familia multitudinis: & datis jam & acceptis rationibus, (a) ait: Dexterò Deo, o Jacob: iuro enim tibi, eo huc ueneram animo, ut te tuosque interuentione delerem, sed reueritus sum Deum patrum tuorum, qui mihi hoc ne facerem, inhibuit: illi gratus esto, qui mihi præcepit, ne tibi illum inferrem damnum. Valet manus mea reddere tibi malum, sed Deus patrie vestri heri dixit mihi. Cauere ne loquaris, &c. Res notatu dignissima: Deum Laban, ut Deum non adorabat, nec ut Dominum suum colebat, quem tamen ad eo reuerbatur, ut ex eo solo, quod eum uideret, sibi iuhentem, ne contra Jacob stimulos moueret, se iramque suam depresserit: quid non ageret, si eum ut suum Deum, & uerum ueneraretur? Et quid tibi agendum, qui ut Deum uerum & unicum credis Christum, dum in hostem tuum stomacharis, quando tibi ipse obuius uenit, & ait: Contine te o Christiane, deprime cor tuum: Ego autem dico uobis: diligite inimicos uestros, an hoc non sufficit? quando nulli tole-*

randis injuriis prouocaris: illi dic, Deo gratias age, qui mihi præcepit & me detineam Peregrinum quid iudico: quod minus Deum quam homines reueremur. Milles turbatum te continebit, uel unicum uidere hominem. Impetit te lapidibus calor pedissequus quispian, & tibi spiritulam grauitè adeo offendit, ut uiscera tua acriter discredierunt. & ais: gratias age, quod talis sis uiri filius. Lædit te famulus amici tui, ais: gratias ago Domino tuo. Quod si modo Rex tibi injungat, ut eius manibus fidas præ-tensionem illam, quæ contra proximum tuum agis, plus æquo tibi satisfactum creas: eo solo: quod dicere uellis. Rex præcepit mihi, ut pacatus uiuam. Quid Maurus agit rebus illis adeo laboriosis, & sibi in omnibus na complacet, eo titulo quod sibi illa Mahomet in suo Alcorano præcipit. Facile est animo, sed mandæ mihi Mahomet: in tali occasione, hoc aut illud agere nos uero, quam parui æstimamus Deum & quam parum nobis referat, cum esse qui nobis inungit: Ego autem dico uobis: Diligite inimicos uestros: Hoc ipsum iustè commotus Deus ostendit, quam grauitè accipiat, ex historia Rechabitarum, quam refert Hieremias: ob Tract. 31. uimus pariter & querelas ipsius Hieremias: ob Tract. 31. majorem obedientiam præstitam scriptis Duelli 79. & 80. quam Dei legibus: & Hæc: eum Deo facilius Tract. 21. sit unico uerbo maris uadus compellere, quam Tract. 21. cor hominis etiam multis sedare: quæ omnia ad Tract. 21. sup. radicta referuntur. 82. & 83.

§. 6. Christi nomini obediunt omnia, excipio cor hominis, ipso sinimine Pado magis restantur.

His quæ diximus in tractatibus nostris, addi potest mirabilis quædam consideratio, quæ manus & pedes constringat, seu os obstruat, sumpta ex auctoritate nominis Christi Domini nostri, quia ipse est, qui tibi loquitur: Ego autem dico uobis, Cuius tanta est uirtus, fortitudo, & auctoritas, ut ad solum eius nomen omnes se vitro dedant creaturæ, & sine ulla replica obediunt, & ex magis ad nutum, quæ ex sua natura sunt & fortiores & obstinatior. Paralytici formata, quæ (docente Hippocrate) nulli cedit creatæ uirtuti, solo hoc nomine audito & cedit & manus dat, & se superatam fatetur: ad unum D. Petri uerbum dictum paralytico sic nato in Hierusalem: In nomine Iesu Christi Nazareni, *Al. 8. surge & ambula.* Cetero uelocior exiit de strato in eoni

in conspectu omnium. Et exiliens stetit, & ambulabat. Idem accidit alteri paralytico Lystris in Lyconia, quem isdem verbis sanavit D. Paul. Febris ardentissima, exortas, de qua ex philosophorum axiomate, non datur regressus, mors ipsa quæ non solum superiorem in terra non nouit potestatem, sed & ipsa pollet manifesta auctoritate super omnia, quæ in mundo viuunt, vnde trophæum erigens dicit *Nemini cedo omnia hæc ad solius nominis Christi præsentia cedunt arena*: febris deferuent, cæcitas illuminatur, mors fugit; Et hoc adeo familiariter, vt patet in S. scriptura, & vitis Sanctorum.